Ademarus q̄dā natiōe Sallus Caroli magni 7 Pipini ei⁹ filij Italie regis necessarius fran-
coꝝ comes his tēporib⁹ ab ipsis Augusto p̄re 7 rege filio eius Senuēsū Dux p̄ficiat: vir q̄
dē igētis ai 7 belloꝝ tū terrestriū tū naualiū sciētissimus: Nā (vt dictū est) cum Senua Li-
uitas a Rhotario lōgobardoꝝ rege Romanis fuisset ablata 7 inane satis ab ipso Rege 7
ceteris lōgobardis diu fuisset gubernata hac tēpestare: in Caroli ipsius manus deueniens
cū sūma iusticia atq̄ humanitate tam ipse q̄ reliq̄ Impatores Salli p̄ cētū ānos guberna-
uerūt: atq̄ illi oēs Ligurie ciuitates vna cū Corsica insula subdiderūt 7 Ademaru hunc
illi Ducē p̄fecerūt: Qui Ademarus magistratu suscepto (vt erat igētis animi vir) cū intel-
lexisset Mauros etiā Corsicā occupasse coadunato exercitu suo veloci cursu eo cōcessit: 7
impetu facto quattuordecim eoz Naues cepit 7 demersit 7 innumerabilibus cesis insulaz
ab eisdē liberauit. Sed eo ab ipsis Maurus tandē interfecto corsica nihilominus a succes-
soribus Senuēsibus cōseruata ē.

Michaēl. 38. Cōstāntinopolitanus Impator: hoc āno post Scauratiū sorozū suū Impiū
assumēs impauit ānis. 2. Nicephorus impator ei⁹ p̄decessor plio a Bulgaris i supiori mes-
sia supatus statū occubuit 7 Strauratius ei⁹ filius in eodem p̄lio etiam vulneratus cum

810

811

812

Constantinopolim reuersus fuisset in locū p̄ris in Impio successit et tribus mētib⁹ impa-
uit: Eo q̄ Michael iste eū deposuerit et illi etiā successit: vir sane pius et factus traditōnū
emulator: Qui Impio suscepto p̄festi in Gallias ad Ludouicū Impatorē oratores trāsmi-
sit: q̄ eū p̄sulerent qd̄ de imaginib⁹ sciendū censeret: Quos benignissime suscipiens illos ad
pōntificē Romanū remisit dicens hec ipsa pōntifici interesse decernere: Sic autē cū aliquādiu
aduersus Bulgaros plians superior existēs postremo apud Andzinopoli victus fugatusq̄
copias atq̄ aiū amisit. Constantinopolisq̄ reuersus Impio se abdicauit: et mōasterium in
trans vsq̄ ad mortē religiosissime ibidē vixit.

813

Joānes particiacbus. 17. venetoz dux hoc āno post Justinianū s̄sem in Riualto ab oib⁹
Dux p̄stitutus ducavit ānis. 23. et dieb⁹. 17. Sic s̄si Justiniano prudentia et religioe p̄similis
fuit et diui Marci tēplū a s̄re fundatū excellentissime p̄fecit. Sic ex Senatus cōsulto exer-
citiū in Methemauco s̄ Obelerū Methemaucesem nonā ducē ibidē exulatiū duxit: Et
eo tandē sup̄ito ac interfecto Methemaucesem ipsam ciuitatē destruxit. Quāobzē Joā-
nes ipse a Ludouico Impatore in frāciā vocatus accessit: Lū absentia Senatus venet⁹.
Castellano ep̄o et duob⁹ Ciuib⁹ Riualti curā administratiōis reipu: quoadulq̄ regrede-
ret: tradidit: Deniq̄ cū bona grā ex franciā reuersus cū nimium luxurie ocioq̄ vacaret et
reipu. curā postponeret Ciuili tumultu ducatu deiecit. At tūle in se reuersus delictū reco-
gnouit et Monasticū habitū suscepit Ingressusq̄ Monasteriū reliquū vite sue tēpus in
orōnibus lectōribusq̄ ac ieiunijs cōtriuit.

Bernardus autē Caroli magni nepos hoc āno post Pipinū a Carolo magno Itale rex de-
claratur: et regnauit ānis. 9. Hunc autē cum Carolus cōstituerat regem mandauit vt in oī-
bus Ludouico eius filio et Imperij successori obtemperaret: Sed Carolo mortuo eius man-
datis obsequi noluit. Imo q̄busdam Ep̄is italicis et seditiosis ciuib⁹ instigantibus ab im-
perio omnino defecit et Ciuitates quasdam ac populos in sua verba iurare coegit. Quā
ob causam Ludouicum Impatorē in se ad iracundiam cōcitauit: et p̄pterea quosdā co-
pias suaz Duces cum valida manu ex Gallia in Italiā s̄ Bernardū misit. Quoz impē-
rus cum ipse Bernardus rezardare conaretur ab ipsis in alpibus superatus est: et ibidem
seditiōnis auctores capti statī necātur: Ipse autē Bernardus quāuix supplex veniam p̄re-
caretur Aquilgrani perductus capitali supplicio punitur: Ep̄isopi quoq̄ tanti mali au-
tores et rei. Synodali decreto in Monasterijs diuisis tāq̄ ad carceres perpetuos relegati
fuerunt:

6014

815

Udouic⁹ eius noīs p̄nuus cognomēto pi⁹ s̄ post Carolū Sllorū Impator hoc āno
p̄re Carolo d̄fūcto ipsā suscipiēs ipauit cū Lothario filio ānis. 25. Qui imperio su Ludouic⁹
scepto cōtra valcones qui ab imperio defecerāt bellum indixit: cū q̄bus per multos ānos
grauissima bella cōmisiit: et tandē in suā potestate eos dedegit: Deū Britones seu Anglos
res nouas molientes armis in officio cōtinuit: Ac postea Saracenis Cesareā augustā in-
uolūtū pacē cōcessit: his optime et feliciter gestis apud aq̄sgranū cōuētū hūit: vbi et Lota-
riū natū maiorē (assentiētib⁹ pctis) Imperij sociū sibi delegit: Et Pipinū s̄m Aq̄tanie. Ac
Ludouicū tertiu filiu Bavario reges appellauit: Post s̄ Bernardū p̄dictum Italie Regē
ab Imperio deficientē bellū mouēs eū supauit et interfecit vt p̄dictū est: quo tumultu se-
dato: In Saxones iterum ab Imperio deficientes copias mittit: eozq̄ Tyrannum ve-
romarchum regnū affectantem et secum aggredi ausum superat et interfecit Bulgaros p̄re-
rea panonias inuadētes p̄mo q̄dem repulit. vez cum Naido Aquitanie prefectus rebella-
ffet. Aderemani Saracenoz regis auxilijs fretus tū bellum omittēre necesse fuit. hanc
obrem Bulgari p̄ panonias in Dalmatiam infesto agmine penetrarunt: Sed antequam
Ludouicus ipse in Naidonem mouisset magnam hispanie partem deficientibus populis
iam occupauerat dimissa circūquaq̄ classe que maritimas vexaret Ciuitates solus autē
Bernardus Barchinonēsis Lomes terra mariq̄ vexatus i Impatoris fide p̄māsis Lotha-
rius vō Italia pacata in Gallias rediēs cū Ludouicus p̄ Carolū (cū Caluo postea cogno-